

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.
Dnia 2 (14) Maja. — Rok 1853.

№ 124.

Jutro, ZESŁANIE DUCHA Śgo.
Uroczystość. Jutro i pojutrze Kurjer nie wyjdzie.

Jutro, przypada Uroczystość ZESŁANIA DUCHA Śgo w Kościele *po-Paulińskim*; jak zwykle odprawiać się będzie doroczny Odpust zupełny z Wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Spowiedzią, a to przez całą Oktawę.

Pojutrze przypada Odpust w Kościele XX. *Kamedułów w Bielanach*.

W Kościele XX. *Kapucynów*, d. 16 b. m. rozpoczyna się 40-godzinne *Nabożeństwo*, i uroczystość S. JANA *Nepomucena* Męczennika, Patrona dobrej sławy. Dnia 17 Świętej *WERONIKI de Julianis*, Kapucynki Panny. D. 18, Śgo *FELIXA Kapucyna* Wyznawcy, Patrona chorych, szczególnież dzieciąt małych; o godzinie zaś 6tej w wieczór tegoż dnia, zakończenie 40-godzinnego *Nabożeństwa*. Przez wszystkie 3 dni uroczystość odbywać się będzie z Kazaniami i Odpustem zupełnym.

Pojutrze, w Kościele XX. *Bernardynów*, obchodzoną będzie uroczystość Śgo *JANA Nepomucena*, z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami.

Pytają nas zkąd powstał zwyczaj powszechnego strojenia w zieloność i kwiaty Domów BOŻYCH i mieszkań ludzkich na *Zielone Świątki*. W średnich wiekach, w Kościele Katolickim, gdy śpiewano *Tercję*, przypadającą na godzinę 9tą, w którym czasie DUCH Śty, zstąpił na APOSTOŁÓW, był zwyczaj rozrzucania kwiatów tu i owdzie: ztąd pewnie poszedł zwyczaj majem ozdabiania Kościołów w uroczystość *Zesłania DUCHA Śgo*.

Jutro, w Kościele XX. *Pijarów*, kazać będzie w czasie *Nabożeństwa*, W. JX. *Bogdan*.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek Świąteczny, w Kościele *Ewangelicko-Augsburskim*, przy ulicy *Królewskiej*, *Nabożeństwo* wraz z Stą *KOMUNJĄ*, odprawiać się będzie w języku *polskim*; w czasie którego kazać będzie W. JX. *Otto*, Pastor miejscowy. Chwała *BOŻA* rozpocznie się o godzinie 9^{1/2} z rana.

Rozkazem CESARSKIM, Jenerałowie-Majorowie: *Jahmerstaedt*, Zostający przy Departam: Inżynierji jako Inspektor robót inżynierskich, i *Krusenstern*, z Orszaku J. C. MOŚCI, Gubernator Wojenny m. *Orla* i Gubernator Cywilny Gubernji *Orłowskiej*, mianowani zostali Jenerałami-Lejtnantami.

Rozkazem CESARSKIM, Podporucznicy: *Jankowski*, z Pułku *Preobrażeńskiego* Lejb-Gwardji, i Hrabia *Roniker*, z Dywizjonu Lejb-Gwardji Pijonierów konnych, postąpili na Poruczników.

Rozkazem CESARSKIM, Jenerał-Lejtnant *de Hassfort*, awansowany został na Jenerała Piechoty, z zatwierdzeniem w obowiązkach Dowódcy Korpusu *Syberyjskiego* i Gubernatora Jeneralnego *Syberji*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia *NAMIESTNIKA* Królestwa, *NAJMILŹSIEJ* rozkazać raczył: *Karola* i *Maxymiljana Keller*, w r. 1851 za prze-

stępstwo polityczne pozbawionych wszelkich praw stanu, i zesłanych do robót ciężkich w zakładach fabrycznych w *Syberji*, pierwszego na lat 2, drugiego zaś na lat 4, uwolnić od rzeczonych robót, z pozostawieniem na osiedleniu w *Syberji*.

Przez rozporządzenia Kom: Rz: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: Rz: S. W. i D.: mianowani: Kancelista kl: 1szej Zarządu Głównego Służby Zdrowia, *Juljan Preuss*, p. o. Pomoenika Młodszego Szefa Biura w tymże Zarządzie. W Wydziale Kom: Rz: Sprawiedliwości, mianowani: Pełniący z tymczasowej delegacji Urząd Podpisarza Sądu Poli: Popr: Wydz: Pułtuskiego, Sekretarz Gub: Fran: *Syroczyński*, p. o. Podpisarza Sądu Poli: Popr: Wydz: Łęczyckiego; Adjukt Archiwum Sądu Poli: Popr: Powiatu Warsz: Wydz: 1go Jan *Dyament*, p. o. Archiwisty Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie, i Obróńca przy Sądzie Pok: Okr: Sęjmeńskiego, Fran: *Talarowski*, Patronem przy Trybunale Cywil: Gub: Augustowskiej w Suwałkach. W Wydziale Kom: Rz: Pr: i Skarbu, mianowani: Aplikant *Piotr Janowski*, p. o. Adjunkta Sekcji Technicznej w Wydz: Dóbr i Lasów Rząd: w Kom: Rz: P. i Skarbu; Sekretarz w Wydz: Górnictwa przy Kom: Rz: Pr: i Skarbu *Tomasz Dziedzicowski*, p. o. Rachmistrza w Biurze Naczelnika Zakładów Górnicych Okręgu Zachodniego; Pomoenik Buchaltera, *Michał Domaszewski*, p. o. Sekretarza; Kancelista *Xawery Knol*, p. o. Pomoenika Buchalterji w tymże Wydziale; Dozorca węglarstwa *Albin Wnorowski*, p. o. Rachmistrza wielkiego pieca w Zakładzie Huta Bankowa; Zawiadowca warsztatów ręczno-kowalskich w Suchedniowie, *Józef Zaorski*, p. o. Zawiadowcy Zakładów Rejów i Bzin, i Assystent warsztatów ręczno-kowalskich w Suchedniowie Stani: *Pek*, p. o. Hutmistrza tychże warsztatów. We Władzach Towarzystwa Kredy: Ziemi, mianowani: Adjukt Kasy Dyrekcji Szczegółowej Tow: Kred: Ziem: Gub: Radomskiej w Kielcach, Ant: *Raczyński*, p. o. Kassjera; Archiwista *Józef Kuliński*, p. o. Adjunkta Kasy, i Kancelista *Roman Bierzyński*, p. o. Archiwisty w teże Dyrekcji.

Onegdaj po południu, JO. Xiążę *WARSZAWSKI* Hrabia *PASKIEWICZ Erywański*, *NAMIESTNIK* Królestwa, ogłosił we wszystkich szczegółach prowadzone w ogrodzie *Saskim*, z wielką gorliwością, roboty około budowy wodobioru, wodociągów i wytrysków.

Zarządzający Xięstwem *Łowickiem* i Pałacami *CESARSKIMI* w *Warszawie*, z powodu nadchodzącego czasu w którym mieszkańcy tutejsi udają się na Odpust do *Czerniakowa*, podaje do wiadomości powszechnej, że wzbronionem zostało: przechodzić i przejeżdżać przez ogrody do majątności *Sielce* należące, jak to dawniej, dla skrócenia drogi do *Czerniakowa*, miało miejsce.— Jenerał Major, *Abramowicz*.

W skutek odezwy Zachodniego Inżynierskiego Okręgu z d. 14 Kwietnia r. b., podaje się do wiadomości osób interesowanych: że na *Wiśle* pod twierdzą *Nowogrodziecką* i *Warszawsko-Aleksandryjską* Cytadellą; już jest most postawiony. że wszyscy życzący sobie przebyć most rzeczony z tratwami, berlinkami, lub innymi jakimibądź statkami, powinni takowe tratwy lub statki w miejscu stosownem i w znacznej odległości zatrzymać, a następnie, albo osobiście, albo przez swoich sterników porozumiewać się z tameczną Inżynierską

Komendą, która wskaże każdemu miejsce i porządek, w jaki sposób tratwy lub statki będą mogły być przez most przeprowadzone. Że dla zapobieżenia przeszkadzania robotom przy moście, i do przepuszczenia statków, pod osobistym dozorem Plac-Adjutanta twierdzy, wyznaczony został czas od godz. 11 do 1ej po południu, a drugi raz wieczorem po ukończeniu robót przy moście codziennie. Że za przepuszczanie przez most żadna opłata pobierana nie będzie, lecz gdyby czyje tratwy, berlinki, lub inne statki przez nieostrożność uniesione zostały i wpadły na most wzmiankowany, wtenczas właściciel tratw lub statków, ulegnie odpowiedzialności podług prawideł dla mostu *Warszawskiego* wydanych, i co rok przez gazety ogłaszanych.

W drugie święto *Zielonych Świątek*, podczas przejazdu na *Bielany*, następujący porządek zachowany być powinien: 1) Wszyscy udający się powozami na *Bielany*, jechać mają przez ulice: *Nalewki, Muranów, Pokorną*, około koszar *Mikolajewskich* do rogatki *Marymontskich*, od rogatki zaś prawą stroną drogi bitej ku *Młocinom*, dalej drogą *Marymontską* około *Kaskady*, a na ostatek drogą *Bielanską* około źródła. 2) Powracający zaś z *Bielan*, udawać się winni dalszym ciągiem drogi *Bielanckiej* przez las, aż do połączenia się tejże z drogą bitą od *Warszawy* do *Młocin* wiodącą, a dalej ku rogatkom *Marymontskim*, po lewej stronie tejże drogi uważając od *Warszawy*. 3) Bez żadnej różnicy, nie wolno jadącemu na *Bielany* i napowrót, wymijać lub wyprzedzać się tak w mieście jako i za rogatkami, owszem, każdy powóz kolejno jeden za drugim postępować będzie. 4) Jadący na *Bielany* i powracający, trzymać się powinni zawsze linii prostej i prawej strony. 5) Wyjeżdżający na ulicę, na której kolej pojazdów porządkowana będzie, powinni zatrzymać się dopóki miejsce dla nich przez Policję oznaczonem nie zostanie. 6) Osoby wyjeżdżające z miasta na *Bielany*, przed rogatkami opłatę kopytkowego uiszczać, a w czasie powrotu do *Warszawy*, kwitki odbiorcom oddawać będą. 7) Przekraczający powyższy porządek, do odpowiedzialności pociągniętym zostanie, którego dopilnowanie Policja Wykonawcza ma sobie zalecone.

Wczoraj, liczny orszak żałobny, składający się z Rodziny, Przyjaciół i Znajomych, odprowadził na dosądny spoczynek, zwłoki ś. p. *Józefa-Kalasantego Jędrzejewicza*, Sędziego Pokoju Okręgu m. *Warszawy*, Doktora Filozofji i Nauczyciela Prawa i Administracji w Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego w *Marymoncie*. Urodzony w r. 1803 dnia 7 Lipca w m. *Warszawie*, z Ojca *Józefa Jędrzejewicza*, niegdy Pułkownika za czasów Xięstwa *Warszawskiego*, i z matki z *Gutzów Igo* ślubu *Tyhel*, kształcił się początkowo w Instytucie *Zoliborskim XX. Pijarów*, a następnie w Liceum *Warszawskiem*, z kąd przeszedł do Uniwersytetu *Aleksandryjskiego*, i w r. 1828 otrzymał stopień Magistra Administracji. W tym samym roku wyjechał w celu naukowym do *Niemiec, Francji i Anglii*. W *Paryżu* został Członkiem Towarzystwa Geograficznego; a wracając z zagranicy w roku 1830, otrzymał w *Krakowie* w Uniwersytecie *Jagiellońskim*, stopień naukowy Doktora Filozofji. Odr. 1830

do 1837 pracował w b. Komissji Wtwa *Mazowieckiego* w Sekeji fabrycznej, a następnie w Komissji R. S. W., obok których obowiązków, był Radcą Dyrekcji Ubezpieczeń aż do nowej organizacji. Od r. 1837 aż do chwili skonu w d. 11 Maja r. 1853, był Nauczycielem Prawa i Administracji w Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego, a od lat trzech mianowanym był Sędzią Pokoju Okręgu i m. *Warszawy* Wydziału IIgo. Przez lat kilkanaście był Członkiem czynnym *Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności*, i pełnił mozolne obowiązki Opiekuna Cyrkułowego. Pamiętnem jest poświęcenie się Jego jako Opiekuna, w czasie wylewu *Wisły*, gdzie niósł pomoc nieszczęśliwym mieszkańcom, z narażeniem nawet życia. Ożeniony w r. 1832 dnia 22 Listopada, z *Ludwiką Szopen*, Córką *Mikołaja Szopena*, Profesora języka i literatury *francuzkiej*, i b. Członka Komitetu Examinacyjnego, a Siostrą nieśmiertelnego Mistrza Fortepjanisty w *Paryżu* zmarłego, pozostawił jedyną Córkę i trzech Synów, głęboką okrytych żałobą. Piękny zaiste był szereg dni ś. p. *Józefa*; chlubne też obok ciężkiego żalu, pozostawia wspomnienie po sobie; a jeżeli idzie o wskazanie dowodów szacunku i życzliwości ogółu, dla niego, dosyć było rzucić okiem na wczorajszy orszak, towarzyszący mu do grobu, i z wyrazu twarzy obecnych, sądzić o boleści ich w sercu. Liczny kondukt żałobny poprzedzał te zwłoki, które exportował *J.W. JX. Prałat Dekert* Archi-Dyakon Metropolitalny *Warszawski*, za którym postępowało grono wdzięcznej młodzieży, koledzy i przyjaciele zmarłego. Po umieszczeniu zwłok w katakumbach, liczne westchnienia tuż po nad mogiłą wydarły się z piersi o wieczny spokój dla duszy Jego! Z prawdziwym żalem, zapisujemy tę stratę, do tej samej kroniki, która przez czas długi i do chwili śmierci ś. p. *Józefa*, korzystała z owoców prac Jego, jakimi to pismo zasilat. Wspólnie zatem z wszystkimi żegnając go raz jeszcze, powtórzymy i dzisiaj: Spokój duszy Jego!

Dziś zasnęła w BOGU, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, ś. p. *Franciszka* z *Pińskich Sches*, w wieku lat 28. Pozostali w nieutulonym żalu Mąż z Ojcem i Dziećmi, zapraszają Krewnych i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z *Kościola XX. Reformatorów*, w dniu 16 b. m., o godzinie 5tej z południa, na smętarz *Powązkowski*.

W dniu 12 b. m., w mieście *Piotrkowie*, z powszechnym żalem po długich cierpieniach, zmarła w 19ej wiosnie życia, *Józefa Pogorzelska*, pogrążając w nieutulonym żalu Ojca, Matkę, Braci i Siostry, oraz tych wszystkich którzy bliżej znali cnoty tej młodzieńczej dziewicy. Nim zaś obszerniejszy nekrolog skreślimy dla przykładu wiosennych dziewic, musimy tymczasem zgadzając się z wolą NAJWYŻSZEJ MĄDROŚCI, chociaż z boleścią i żalem powtórzyć: Spokój twej duszy enotliwa *Józefo!*...

(A. n.) *Seweryn Wagner*, Kupiec miasta *Lublina*, po krótkiej, lecz ciężkiej słabości, w wieku lat 37, w d. 15 Marca r. b. doczesne życie zakończył. Nie wchodząc w stosunki familijne domowe *Nieboszczyka*, których był wzorem, był oprócz tego pełen gościnności, stały

worzyżalni i prawego charakteru, o czym bliżej z nim żyjący mieli sposobność przekonania się. Spokój Jego duszy. — F. M.

J.W. Radca Tajny *Czetyrkin*, Jenerał Sztab-Doktor czynnej armii, wyjechał do *Dynaburga*.

J.W. Rzeczywisty Radca Stanu *Białoskórski*, Gubernator Cywilny Gub: *Radomskiej*, przybył z *Radomia do Warszawy*.

Na dorocznem dragiem losowaniu akcji (udziałów) przedsiębiorstwa *H. Letronne et Comp*: w *Warszawie*, na przyjętych Ustawą Przedsiębiorstwa zasadach, onegdaj odbytem, wyciągnięto numer następujące: 4, 5, 9, 20, 54, 78, 90, 95, 111 i 122. Zatem Właściciele udziałów temi numerami oznaczonych, udać się zechcą jak zwykle, do Kassjera Przedsiębiorstwa, tak po odbiór waluty za nie, jako i dla dopełnienia form umorzenia takowych.

Księgarnia *Błaszczkowskiego*, obok pałacu *Kazimierowskiego*, nabyła całą pozostałą resztę 5tego wydania: *Rozmów francuzko-polskich*, przez *Bocquet*, i prawo następnych wydań; o czem ma honor niniejszem zawiadomić tych właścicieli, którym wiadomość ta potrzebną być może. Najlepszym dowodem wartości tego dziełka w nauce języka *francuzkiego*, jest kończąca się sprzedaż piątego wydania.

Z przyjemnością spogląda każdy na składy fabryk, które z postępem czasu, coraz bardziej wzrastając, rozwijają się na większą skalę. Tak się dzieje ze składem wyrobów fabryki obić papierowych, pod firmą *A. Vetter et Comp*: istniejącym w domu Hr: Stan: *Potockiego* pod N° 415 przy ulicy *Krako-Przedm*: który zaopatrzył się w rozliczne nowe tegoroczne wzory obić papierowych, w tem przekonaniu, iż takowe powszechnie podobać się będą, jako wyrobione podług wzorów oryginalnych *Paryzkich*, bezpośrednio przez właścicieli w *Paryżu* wybranych, oraz z liczby tych obić, jakie na wystawę *Moskiewską* w roku bieżącym wystane zostały. Z tego widzimy, że właściciele nie nie szczędzili, aby co tylko jest najnowszego i najlepszego w tym rodzaju, przedstawić. Również nie zaniedbano zaopatrzyć skład ten w nowe i gustowne desenie jak najtańszych gatunków obić, które przy najstaranniejszem wykończeniu, po znanych już stałych i niskich cenach sprzedają się tamże. Zwrócić tu także musimy uwagę osób kupujących, iż przyklejanie obić z fabryki tej pochodzących, dopełniają ludzie fabryczni, dokładając wszelkiej staranności, aby robota ta wykonana została jak najdokładniej. W końcu nadmieniamy, iż oprócz wszelkich gatunków obić papierowych, przysposobiono także wiele jeszcze innych nowości, a z tych szczególniejszej rolety do okien i wszelkie gatunki *cerat*, odznaczają się nadzwyczajnie pięknym miękkiem i trwałym lakierem.

Mam honor zawiadomić W.W. Doktorów i Szanowną Publiczność, że dnia wczorajszego, spodziewane wody mineralne naturalne, nadeszły do Składu wód przy Aptecce mojej ciągle utrzymywanego, a mianowicie: *Marienbadzkie Kreuzbrunn* i *Ferdinandsbrunn*, *Karlsbadzkie* ze wszystkich źródeł, *Emskie Kraenchen* i *Kesselbrunn*, *Selcerska*, *Weilbach* *Schefelbrunn*, *Schwal-*

bach Stahlbrunn, *Obersalcbbrunn*, *Pilnauska*, *Sajdszycka*, *Kudowska*, *Fachingen*, *Kissingen*, *Altwasser* i *Reinera*. Inne zaś wody jako to: *Egerskie*, *Vichy*, *Spaaskie*, i t. d., również wkrótce są spodziewane. Jednocześnie otrzymałem podpuszczkę do robienia serwatki i sól *Karlsbadzką* służącą do dodawania w początku picia do wód, dla wzbudzenia potrzebnych wypróżnień. Sól morska do kąpieli, 1 funt po kop. 30; mydło *Karlsbadzkie* sprudel, $\frac{1}{4}$ funta po kop. 25, (która to ilość dostateczna jest do jednej kąpieli); jakoteż szlam i żug *Ciechociński*, w każdym czasie w Składzie moim są do nabycia. Szanowne Osoby, które na powyższe wody zamówienia poczyniły, zgłosić się raczą po odbiór tychże. — D.T. *Heinrich*, w domu *Petyskuśa* przy ulicy *Senatorskiej*, obok Kościoła *XX. Reformatów*.

Przed niedawnym czasem, donosiliśmy o zamiarze otworzenia w okolicach *Warszawy*, za pomocą akcji, fabryki dywanów, w najnowszym rodzaju *angielskim*, zwanym (tapestry), przyrzekając o jej dalszym postępie, dawać w krótkości od czasu do czasu szczegółowe sprawozdanie. Dziś więc z przyjemnością możemy donieść, iż spółka akcyjna, względem przyprowadzenia tego przedsiębiorstwa do skutku, postępuje jak najpomyślniej, a mając w swem gronie ludzi, odznaczających się nie tylko znajomością rzeczy, ale nadto posiadających zaufanie ogółu, wróży bezwątpienia jak najpiękniejszą dla tego przedsiębiorstwa nadzieję. Dostyc będzie na dowód tego przytoczyć niektórych akcjonariuszów, właścicieli po kilka, a nawet i kilkanaście akcji którzy wystąpili do tego grona, zaczynając przedewszystkiem od P. Fryde: *Bormanna*, który przez lat 24, jako współnik P. *Gejsmera*, stał na czele znanej od dawna fabryki dywanów, a możemy już dostatecznie dać wyobrażenie o przyszłości nowo zakładającej się fabryki. Innemi zaś akcjonariuszami są: PP. *Józef Alexandrowicz*; *Mathias Bersohn*; *Leopold Kronenberg*; *Józef Konitz*; *Stanisław Lesser*, który zarazem jest kassjerem spółki; dalej: *Wincenty Majewski*; *J. S. Rozen*; *Henryk Toeplitz*; *Ludwik Zalewski*, i t. d. Ponieważ liczba akcjonariuszów dochodzi tej ilości, z którą można już rozpocząć działania, i przystąpić do rozwinięcia fabryki, z tych przeto powodów, nastrecza się potrzeba zawiązania Komitetu, mającego nadać całej tej czynności odpowiedni kierunek. Okoliczność ta więc, skłoniła nas do uprzedzenia szanownych Czytelników naszych, iż Komitet ten jak słyhać, ustanowi się najdalej z końcem b. m., i dla tego ktoby życzył posiadać jeszcze akcję na to przedsiębiorstwo, za rub: sr. 75, może ją nabyć w ciągu tego terminu w Kantorze Pana S. *Lessera*, w własnym domu przy ulicy *Miodowej*, gdzie także może się obeznać z bliższymi szczegółami, i niektórymi zasadami spółki. Ani wątpim że myśli ta po przyprowadzeniu jej do skutku, wyda jak najpiękniejsze owoce; dla tego też spieszniesze nabycie akcji, czyli przed rozprzedaniem takowych, poda nie jednemu z kapitalistów środków, do nader korzystnego ulokowania swego kapitału.

Pan *Tuborowski*, artysta, o którego powodzeniach w *Petersburgu* już donieśliśmy, przybył do *Warszawy*.

(*)

Otrzymał list następujący:

Szanowny Redaktorze!

Kiedy w każdej porze,

Kurjerek nasz pomoże,

Sądę więc że to pytanie

Odepchniętem nie zostanie.

— Często mi się widzieć zdarza,

Gdy zajrzę do Kalendarza,

Że obok dni w całym roku,

Stoją zaraz przy nich z boku

Bez porządku, różne znaki:

Byk, Baran, Waga, lub Raki.

Co z dniami wspólnego mają,

Wszak miesiące oznaczają. ?

— Potem — jakie ma znaczenie

To naprzykład powiedzenie:

W tym roku Xiężyc lub Słońce,

Są Planety panujące. — Błażej Kaniowa.

Oto nasza odpowiedź: Szanownemu Błażewi Kaniowie:

Znaki zodyakalne jakie w niektórych jeszcze Kalendarzach obok dni roku umieszczone widzimy, oznaczają w którym znaku *zwierzynca niebieskiego* znajduje się Xiężyc o pół-nocy dnia pewnego. I tak naprzykład: obok dni 14, 15, 16 Maja r. b., położony jest znak *Lwa*, to znaczy, iż w tych dniach Xiężyc o pół-nocy znajdować się będzie we *Lwie*; d. 17, 18 b. m. w *Pannie*; d. 19, 20 w *Wadze* i t. d. Ten sam znak powtarza się trzy lub dwa razy, podług tego jak Xiężyc przez trzy lub dwie pół-noce bawi w jednym i tym samym znaku. Nadto czytamy w niektórych Kalendarzach osobliwie dawnych, o *panującej planecie* pewnego roku. Jest to jeszcze dawny zabytek Astrologii, kiedy wierzono, iż planety mają wpływ na obfitość lub nieurodzaj pór rocznych. Planety panujące szły w tym porządku: pierwszego roku panowało *Słońce*; drugiego *Wenus*; trzeciego *Merkur*; czwartego *Xiężyc*; piątego *Saturn*; szóstego *Jowisz*, siódmego *Mars*, i tak kolejno. Na rok bieżący przypadałby *Saturn*. Niedługo dni tygodnia, a nawet godziny dnia miały swoje planety panujące, i te były szczęśliwe lub niepomysłne, co już dziś żadnego nie ma znaczenia.

Pojutrze *pierwsza kwadra* o godz. 7 m. 21 rano, a z nią poranki chłodne i pochmurne. Nic w tem nowego nie przyniesie nam Maj, bo dotąd mieliśmy prawie to samo.

Pamiętnika Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, wydawanego za upoważnieniem Rządu, pod redakcją Doktorów *Kuleszy, Majewskiego i Rose*, Serji II, tomu V poszyt 1, wyszedł z druku, i zawiera nader ciekawe artykuły. Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie w kraju i za granicą po rs. 3, oraz Urzędy i Stacje pocztowe Królestwa po rs. 3 k. 40. Osoby życzące to pismo otrzymywać w oddzielnych kopertach, (mianowicie zamieszkałe w Cesarstwie), zechcą nadsyłać *franco* do księgarni *Natanson*a w *Warszawie* rs. 3 k. 85, czyli oprócz przedpłaty, kop: sr. 45 na koszt kopertowania.

W tych dniach w *Willanowie*, otwartą będzie *wystawa kwiatów*, która dzięki Dziedziczce JW. Hra. *Augustowej Potockiej*, urządzoną zostanie na dochód *Sal Ochron* pod opieką Warsz. Tow. Dobroczyńności stojących. Mamy nadzieję, że piękny ten zamiar przyjęty zostanie z zadowoleniem przez szanownych Czytelników naszych. O dniu otwarcia *wystawy*, doniesiemy później; dziś tylko nadmienim, że wejście do tych bogatych we wszystkie osobliwości cieplarni, kosztować będzie 15 kopiejek.

Szkodaby była, gdyby jutrzejsza *aura* zawiodła nasze oczekiwania, bo i na *Bielanach* robią już przygotowania; i w *Kaskadzie* liczna muzyka stroić zaczyna skrzypce; a jutro od rana przyrządzać się będą różne *nowalje*, i inne przysmaki, którymi się zawsze zaleca, to przyjemne miejsce. Nie dość na tem, jest tam i nowość, bo obok dawnej *Kaskady*, biją jeszcze dwa nowe *wodospady*, co bardzo miły widok sprawia.

Przy nadchodzącym Odpuszcie w *Czerśniakowie*, znana z lat poprzednich Restauracja, przyozdobiwszy obecnie lokal i ogród, zaopatrzona została we wszelkie szałki i trunki.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 15; za *dukaty hol.* nowe ważne, dają rs. 2 kop: 97; za *listy zastawne* nowe, żądają rs. 14 kop: 96, dają rs. 14 kop: 92; wartość kuponu kop: 23¹/₂.

P. Jan Saur Fortepjanista i Kompozytor, Uczeń Konserwatorium *Pragskiego*, obecnie bawiący w mieście *tutejszem*, będzie miał zaszczyt dać w gmachu *Warszawskiego* Towarzystwa Dobroczyńności, dnia 24 b. m., koncert, na którym głównie wykona dzieło *muzyczne własnego utworu*, napisane na fortepjan i całą orkiestrę, i inne wyłącznie własne Kompozycje. Dalsze szczegóły ańszdzienny ogłosi. Bilety wnijsia po cenie rs. 1 kop. 2¹/₂ na ubogich, są do nabycia w Księgarni *Sennewalda*, i w sklepie *Rozma: Konopackiego*.

Mam zaszczyt zawiadomić WW. PP. Doktorów i szanową Publiczność, iż pierwsze wiosenne transporta *wód mineralnych naturalnych*, wprost ze źródeł czerpanych, od kilku dni za pośrednictwem kolei żelaznych nadchodzić poczęły do składu przy Aptecce mojej, ulica *Senatorska* N^o 480 wprost *Miodowej*. Wody tak te które już nadeszły, jako też i te wszystkie, które odtąd ciągle kolejami żelaznymi nadchodzić będą, są: *Marjenbadzkie: Kreutzbrunn i Ferdinandsbrunn; Karlsbadzkie: Mühlbrunn, Neubrunn, Schlossbrunn i Sprudel; Vichy: Grande-Grille i Celestins; Emskie: Kraenchen i Kesselbrunn; Egerskie: Francensbrunn, Salzquelle i Wisenquelle. Gorzkie: Pilnauska, Saldschützka i Friedrichshaller; a nadto: Adelheitsquelle, Billńska, Dryburgska, Fachingska, Homburgska, Geilnauska, Gleichenbergska, Constantinsquelle, Iwonicka, Kissingen-Ragoczy, Kreuznacher Elisenquelle, Krankenheiller Bernhardsquelle, Kudowska, Obersalzbrunn, Pyromontska, Reinertska, Selcerska, Wildunger.* Prócz tego, woda *Buska* i solanka *Ciechocińska*; a do kąpieli: sól morską, szlam i ług *Ciechociński*. Expedują również sól *Karlsbadzką* w oryginalnych pół-funtowych pudełkach, i pastylki *digestives de Billin*. Wszystkie te wody opatrzone są szczegółowemi świadectwami Władz tak Administracyjnych jako i Lekarskich, nad czerpaniem wód ze źródeł czuwających, iż wody te przy sprzyjającej pogodzie i w właściwym czasie czerpane były. Świadectwa takowe każdemu na żądanie w oryginalne okazywane będą. Wszystkie bańki mniejsze i większe, opatrzone będą urzędową pieczęcią: »Zarząd Ober-Polnemajstra. Rok 1853.« Cenę wielu gatunków wód zniżyłem, a to z powodu otrzymanych ustąpień od ekspedytora transportów kolei żelaznych. — F. Sokotowski.

Pojutrze, kursować będą omnibusy z *Saskiego placu* do *Bielan*, po k. 30 od osoby, i tyleż napowrót.

Wczoraj w Teatrze Romaitości, przywołani zostali: po Kome: *Julja i Juljanna*, Pani *Zielińska*, Panna *Ciemska* i Pan *Rychter* po 3-kroć; po Kom: *Powrót Marynarza*, Panna *Szymanowska* 3-kroć, Panna *Fruzińska*, Pan *Królikowski* 3-kroć, Pan *Chomanowski*, oraz *Helenka Popiel* 2-kroć.

Z Lublina. — Do Słtadu wód mineralnych przy Aptecce mojej, nadszedł pierwszy transport wody *Salzbrunskiej*, *Karlsbadzkiej*, *Mühlbrunn* i *Sprudel*; Emskich: *Kränchen* i *Kesselbrunn*; Marienbadzkiej: *Kreuzbrunn* i *Ferdinandsbrunn*; *Pilnauskiej*, *Seidschitzkiej*, *Selcerskiej*, *Egerskiej* *Franzensbrunn*, i *Kissingen-Ragozzi*. O ctem WW. Doktorów i łaskawą Publiczność mam honor zawiadomić. Osoby, które porobiły obstalunki z powyższych wód, zgłosić raczą po odbiór. O nadejściu innych gatunków, nie omieszkać w swoim czasie donieść. — *F. Mazurkiewicz*, Aptekarz.

ANGLJA. — Ostatni wykaz ruchu handlowego, zrobił bardzo dobre wrażenie; pomyślność handlu *angielskiego* wzrosła niezmiernie od czasu zaprowadzenia systemu wolno-handlowego. — Najświetniejszy bal w r. b. dała w *Londonie* Xiężna *Norfolk*, na cześć Xiężnej *Maryji Cambridge*. Dzienniki *Londonyjskie* nazwyczajone jednak do bogactw arystokracji *angielskiej*, nie mogą odchwalić się przepychu, serwisu i złotych wazonów do kwiatów, kandelabrow i t. p. Siedm salonów na dole i tyleż na górze, pełne były gości, a do kolacji na raz w stołowym pokoju tyle siadło osób, że lista nazwisk bitym drukiem obejmuje wielką szpalę wielkiego dziennika. — *Z Nowego-Yorku* donoszą, że wystawa *tameczna* więcej liczny będzie wystawców *Europejskich* jak się spodziewano; w dniu 15 z. m. zawinęto up. trzy okręta z *Liverpool*, *Londonu* i *Hawru*, i przywiozły przeszło 500 pak rozmaitych wyrobów na wystawę. Spodziewają się jeszcze nowych przesyłek, otwarcie bowiem do 1go Czerwca odroczone; budowa gmachu *kryształowego* szybko postępuje. — Jeden z dzienników *Kalifornijskich* obejmuje nieco bajecznie brzmiące wiadomości o powstaniu w *Chinach*; podaje je *P. Rogers*, Misjonarz, który lat kilka w *Chinach* bawił. Według niego, naczelnikiem powstania jest niejaki *Sau-Czuen*; ten przed pięciu czy sześciu laty przybył do *Kantonu*, przyniósł z sobą kilka poezji w duchu *Chrześcijańskim* napisanych, i oświadczając, że chce się nauczyć «woli Pana z jego własnej księgi.» Dowodził on, że pierwsze w *Chrześcijaństwie* nauki, zaczerpnął z rozprawy, która mu dostała się przy egzaminie w *Kantonie*, że następnie w czasie choroby miał objawienie. Człowiek to średniego wzrostu, 5 stóp lub 4 stóp 5 cali wysoki, dość przystojny, dobrze zbudowany i rysów regularnych. Liczy on do 100,000 stronników, i jest przez nich bardzo szanowanym, bo wspaniałomyślnie z niemi obchodzi się; cel jego nie tyle polityczny jak religijny, gdyż głównie przeciw bałwochwalstwu wójkuje. Według innych raportów, Cesarzowa *Chińska* ma być *Chrześcijką*, a Cesarz do połowy jest nawróconym. (*Schless: Ztg.*)

AUSTRIA. — Dla wysokich Gości przygotowują rozmaite niespodzianki i zabawy, jak: karuzele, przejażdżki wodą w *Laxenburgu*, teatra galowe, rewje, manewra, uroczyste spaceru w praterze; do czego użyją wszystkich pysznych karet dworskich i t. d. Wojska ściągają na 16 b. m. do *Wiednia*, by w znaczniejszych murach rewje odbywać. Dla Króla *Pruskiego* przygotowano pyszne apartamenty w gmachu kancelarji państwa. — W armji znaczne zaprowadzają oszczędności; każdy pułk zmniejszą o 4ry kompanje; każdy bataljon składać się będzie z czterech kompanji. — W ciągu bieżącego lata spodziewają się w *Wiedniu* przybycia Królestwa *Neapolitańskich*. — Xiążę *Danilo Czarnogórski*, nie opuścił *Wiednia*, jak to mylnie doniesiono, ale jeszcze dni kilka zabawi; tylko tłumoki jego odesłał do *Tryestu*. — W *Galicji* z powodu późnej zimy i śniegów, nęcza wielka panuje; zboża na zasiew nie ma; głód w niektórych punktach grozi. Cesarz przesłał Namiestnikowi z skarbu państwa 60,000 franków do rozdania, z zastrzeżeniem zwrotu, między biedniejsze gminy. Przedsięwzięć też mają środki, by zaradzić niedostatkowi ziarna na zasiew. (*Lloyd*).

BELGJA. — W dniu 8 b. m., śnieg obfity spadł w *Bruxelli*. Podobny fenomen wydarzył się 9go Maja 1837 r., a 4go Maja r. 1836. — W przyszły Poniedziałek Świąteczny, odbędzie się w *Namur*, *dyamentowe wesele*, małżonków *Dassy*. Ci szanowni ludzie, żyli z sobą w przyjaźni, miłości i zgodzie, 71 lat. (*Ind: Bel:*).

FRANCJA. *Paryż 8 Maja*. — Dotąd jeszcze nie rozstrzygnięto, czy posiedzenia Ciała Prawodawczego, mają być przedłużone; prace Izby przyspieszają jak można, i po raz pierwszy od otwarcia posiedzeń, dziś biura pomimo Niedzieli obradują. Zdaje się jednak, że dekret przedłużenia posiedzeń ogłoszony będzie dopiero w wigilję terminu zamknięcia. To przedłużenie w prawdzie kosztować nieco będzie, ale strata się wynagrodzi dobrem wrażeniem, jakie wywoła dekret podobny, dowodzący, że Cesarz dba o godność Izby, i porządne prowadzenie prac Zgromadzenia. Projekt do prawa o kolei z *Lyonu* do *Genewy*, ciągle opozycję pewną spotyka; odrzucony jednak nie będzie, a co uajwięcej odroczone, ponieważ rząd w istocie mnóstwo zobowiązań, zapomóg i t. p. względem rozmaitych kolei przyjął; budowa więc kolei *Genewskiej*, mogłaby znacznie budżet obciążyć. — Zapewniają, że Rada stanu na posiedzeniu wczorajszym, zatwierdziła projekt prawa o przywróceniu kary śmierci za zbrodnie polityczne. — *Monitor* ogłosił listę 25 nowo-amnestjonowanych politycznych. — Wczoraj na pogrzebie Pośta *Hiszpańskiego*, uważano obecność Marszałka *Narvaez*, *Vely* Basza Poseł *Turecki*, także wraz z innemi członkami Ciała dyplomatycznego wszedł do Kościoła, i zasiadł w chórze, naprzeciw Ministrów *francuzkich*, którzy wszyscy obecni byli. W czasie Nabożeństwa naśladował Basza z przykładnością zupełną wszystkie ruchy przez wiernych przy Nabożeństwie stosownie do jego przemian odbywane. — Wielki Szambelan doniósł Prezesowi Ciała Prawodawczego, a ten deputatom, że Cesarz w d. 9 i 10 b. m. od godziny 4 po południu przyjmować będzie Deputatów;

jest to odpowiedź na liczne prośby o audyencję przez tych Panów podane. — Obliczono, że każdy metr kwadratowy gruntu nabyty dla rozszerzenia ulicy *St. Denis*, kosztuje miasto *Paryż* 993 fr: 10 c. — Według ostatniego spisu robotników, po rozmaitych austerjach *Paryża* (*maisons garnies*) mieszkających, liczą tych robotników 38,000; z tych 34,000 jest zajętych. Rząd dla okrętu linjowego *Bretagne*, polecił wykonać maszyny parowe o sile 1,200 koni, oraz dla dwóch innych okrętów maszyny po sile 950 koni. — Okręt *Meteor* odpłynął z *Tulonu* z Inżynierami hydrografami dla dokończenia karty brzegów *włoskich*. — Niepamiętają tak pięknej wystawy ogrodniczej jak tegoroczna otwarta na polach *Elizejskich*; ogrodnik *P. Rotszyld* przystał jabłoni i winorośle obciążone najpiękniejszym owocem. — W d. 2 b. m. złożono w Katedrze w *Dijon*, w grobie *Filipa-Smiałego*, sprowadzone z *Paryża* zwłoki wnuki jego *Anny Xżnej Bedford*, córki *Jana Bez-trwogi* Xcia *Burgundzkiego*, zmarłej w r. 1432. (Jour: des Deb. — Indep: Belge).

HISZPANJA. — Wkrótce ogłoszonym zostanie dekret zmniejszający liczbę Urzędników Ministerjum spraw wewnętrznych. Zniosą prawie wszystkich Korredzidorów; zostawią tylko tych Urzędników w ważniejszych miastach. — O zwołaniu kortezów w *Lipcu*, nie już nie słyhać. (Neu Preus: Ztg).

PRUSY. — Inwestytura *Xięcia Karola Pruskiego*, jako Kawalera Mistrza (Heermeister), Orderu Śgo *JANA*, odbyła się w tych dniach w *Berlinie*. — W czasie pobytu swego w *Berlinie*, *Xiąże Brabantu* znajdował się na Nabożeństwie w Kościele Katolickim Śtej *JADWIGI*. Duchowieństwo w uroczystych szatach, przyjmowało go u wejścia i odprowadzało do podwoi Kościoła. (Indep: Belge).

WŁOCHY. — W *Turyinie* w d. 8 b. m. obchodzono rocznicę ogłoszenia statutu; dwór cały oraz wszyscy Posłowie zagraniczni, a z niemi i Hr: *Appony* Posel *Austrjacki*, znajdowali się na tej uroczystości. Gwardja narodowa i wojsko, defilowały przed Królem w obec tłumów ludu. (Indep: Belge).

ROZMAITOŚCI. — *Lokalblatt* do gazety *Wiedeńskiej* zamieszcza obszerny nekrolog *slonia* w menażerji *Schönbrunskiej*, którego przyprawił o śmierć napój wody ze śniegiem zmieszanej. — *Barnum*, znany *Amerykański* spekulant, następujący przedstawił projekt *Nowojorskkiemu* towarzystwu wstrzeźliwości: Zapłaci wszystkie podatki miasta (około 4 miljo: dolarów), wszystkie dzieci w mieście edukować będzie w szkołach, każdą rodzinę zaopatrzy w 100 książek użytecznych, każdej kobiecie ofiaruje suknię jedwabną, każdemu mężczyźnie cały strój czarny, i zapłaci za każdą osobę bilet do muzeum, byle przez rok jeden zamknięto w wszystkie szynkownie, i zapłacono mu tyle, ile w nich przepija. 7,000 szynkowni około 10 dolarów, co uczyni na rok przeszło 25¹/₂ milionów dolarów. — Żeglarz powietrzny *Petin*, nie mogąc zebrać w *Europie* potrzebnego kapitału na budowę statku powietrznego wedle nowego systemu swojego, udał się do *Ameryki*, i zaraz za przybyciem jego do *No-*

wego-Orleanu, otwarta subskrypcja przyniosła 500,000 franków. *Petin* wyjechał do *Nowego-Yorku* dla kupna materiałów i zajęcia się robotą swojego statku. Przrzeka on przebyć *Atlantyk* w ciągu 36 godzin. — Niedawno założono w *Londynie* stację telegraficzną w przedsięwzięciu Izby niższej w pałacu *Westminsterskim*, na użytek Członków Parlamentu. Tym sposobem każde głosowanie będzie odąd telegrafowane bezzwłocznie nietylko do głównych klubów w mieście, ale na wszystkie strony świata. Telegraf ten połączony jest prócz tego z 30tu dzwonekami w różnych częściach pałacu rozrzuconemi, tak, iż członkowie Izby przebywający bądź w bibliotece, bądź w jadalni lub gabinetach do pisania, mogą być naraz i bezzwłocznie zwołani. — »Czy Panią dla tego widzę dziś tak zamysloną i smutną, że jutro wyjeżdżam?» rzekł rozkochany adonis do Panny *Antoniny*, swojej kochanki. »Nie Panie, bynajmniej, to tylko, że nie mogę mieć na jutro świętego kapelusza, a mam jechać na *Bielany z Ignasiem*.» »A więc odjeżdżam bez żalu?» »A gdzie mam teraz o tem myśleć, kiedy powtarzam, że nie mam kapelusza.» Co to może prawdziwa miłość!?

S Z A R A D A.

Są u ludzi drugie trzecie,
I bez trudu je znajdziecie;
Wszystkie, w każdej pierwszej trzeciej,
To szkodliwe dla Waszei.
(Zeszła Szarada *Kobiątka*).

Właściciele *Wód Mineralnych sztucznych*, w ogrodzie domu *Wgo Dückerta* przy ulicy *Długiej* Nro 556, mają zaszczyt zawiadomić WW. Panów Doktorów i Prześwietną Publiczność, iż otwarcie Ogrodu Instytutu dla używania w nim abonamentu, nastąpi w Niedzielę dnia 22 b. m. o godzinie 5¹/₂ rano. Wszystkie wody i kąpiele mineralne w poprzednich ogłoszeniach wymienione, tudzież serwatka sposobem *Rejnertskim* przyrządzana, wydawanemi będą codziennie od godziny 5¹/₂ rano do 9¹/₂ rano. Wejście główne od ogrodu *Krasin-skich*. Osoby niemogące używać kuracji w Ogrodzie Instytutu, znajdują wszystkie wody i kąpiele mineralne przysposobione w butelkach, firmą naszą opatrzonych, tak w samym Instytucie, jakoteż we wszystkich Aptekach *Warszawskich*, oraz w wielu Aptekach i handlach Aptek na prowincji i w Cesarstwie. — Osoby pragnące utrzymać detaliczną sprzedaż wód mineralnych, raczą się z żądaniem zgłosić wprost do Instytutu. — *S. Elsner*. Ig: *Lesiński*. *J. Żelazowski*.

Otwarcie Instytutu wód mineralnych *Dra Struve* z *Drezna*, w ogrodzie *Saskim*, do użytku publicznego, i używanie wód na abonament, nastąpi w Niedzielę dnia 22 b. m., o godzinie 5¹/₂ z rana. Dyrektor tegoż Instytutu ma zaszczyt zawiadomić WW. Panów Doktorów i Prześwietną Publiczność, iż wszystkie wody i kąpiele mineralne, zakład ten ma przygotowane, a mianowicie z *Karlsbadzkich*: *Sprudel*, *Mühlbrunn*, *Neubrunn*, *Theresienbrunn* i *Schlosbrunn*; z *Emskich*: *Keselbrunn* i *Kräachen* ciepłe i zimne; *Vichy* grande grille; z *Kaukazkich*: *Elisabetyńska* i *Narzan*; z *Marienbadzkich*: *Kreützbrunn* i *Ferdinandsbrunn*; z *Egerskich*:

Francesbrunn, Salzquele i Wiesenquele; *Pyrmontska, Kudowska, Dryburgska, Spaa Pouhon, Biliner-Sauerbruno, Kisinger-Ragoczi, Seloerska, Wildungska, Geilnauska, Heilbronner-Adelheidsquelle, Homburgska Elisenquelle, Kreütznacher-Elisabetbrun, Obersatzbrunn, Rekoaro, Gleichenberg-Constantinsquelle, Neundorf siarczana, Iwonicka, woda Buska (naturalna); z Gorzkich: Pülnauska, Saldszycka, Dra Meyer i Friedrichshaller; woda i limonada magneziowa; i nowo w użycie wprowadzana woda węglano-żelazna: Kohlensaures Eisenwasser. Nadto serwatka sposobem Reinerckim co dzień świeża z napojów gazowych: Sodawasser, Woda gazowa, Oranżada i Limonada gazowa i na winie *Bordeaux*. Inne tu nie wyszczególnione gatunki, za zamówieniem butelek 50, za dni kilka dostarczone być mogą. Dla odróżnienia butelki opatrzone są napisem w szkłe: *Instytut wód mineralnych Dra Struve z Drezna w Warszawie*; oraz pieczęcią na korku i etykietą tegoż napisu. Osoby mające przepisane przez Dra użycie kuracji z ziół wiosennych *Kraütetekur* zwanej, mogą się z swemi żadaniami w tej mierze zgłosić do Instytutu codziennie. Wszystkie zlecenia na wody w butelkach i kąpiele mineralne cennikiem objęte, przyjmują się w samym Instytucie przy ogrodzie *Saskim*, z prowincji wyłącznie u Właściciela w handlu *J. L. Flatau*, przy ulicy Nowo-Senatorskiej. — *Ferdynand Dippel*, z Drezna, Magister Farmacji.*

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Chorubski Mich: Doktor z Krakowa nr 601; Dobiecki Wian: Oby: z Miechowie nr 603; Gosiewski Józ: Patron z Płocka nr 556; Hilferding Kapitan z Rutna nr 625; Lempicki Stan: Oby: z Iwanisk nr 413; Lopacińska Kazimiera Oby: z Rowna nr 476; Myśliński Tom: Oby: z Brodowa nr 1820; Papi Jan Oby: z Cesarstwa nr 393.

Wyjechali: Askenazy Maur: Dokt: do Brześnia Lit.; Brochocki Fran: Oby: do Lublina; Golicyń Sergjusz Xz: do Starej wsi; Korzeniowska Justyna Oby: do Gub: Wołyńskiej; Masłowski Jen: Major do Radomia; Rostworowski Fel: Hr. do Płocka; Sommer Wojc: Ob: do Krakowa; Hr. Wimpfen Kapitan Wojsk Austrija: do Wiednia; Zaborowska Józefa Małżonka Rz: Rad: S. do Belgii.

DOMIESIENIA.

W posesji Nr 1665, przy ulicy Mokotowskiej, niedochodząc Pięknej, blisko Alei, jest do wynajęcia **LOKAL**, składający się z 4ch lub 6ciu Pokoi, Kuchnią angielską i ogrodem, na lato lub rocznie; przytem może być Stajnia na 4ry konie i Wozownia. Wiadomość u Gospodyni tamże.

W domu pod Nrem 1486 przy ulicy Siennej, są do wynajęcia dwa **POROJE** w ogrodzie, z sionką i drwalnią. Wiadomość na miejscu.

Od Igo Czerweca do końca Września, jest do najęcia w okolicy Ogrodu Saskiego, dwa umeblowane **POROJE**, z Przedpokojem i Kuchnią, tudzież innemi dogodnościami.

LOKAL na letnie, lub kwartalnie, na stałe mieszkanie, jest każdego czasu do wynajęcia, przy ulicy Nowolipki pod Nr 2391c, w pośrodku ogrodów położony, składający się z 3ch Pokoi, Kuchni ang.; i do tego może być dodany ogródek kwiatowy. Wiadomość w Sklepie Wiktuałów, na rogu ulicy Smoczej i Nowolipki.

Do wieczystego wdzierżawienia **FOLWARK** przy głównym szosowym trakcie, o mil 4 od Warszawy, wśród lasów położony, obejmujący terytorjum w ogóle włók n. p. 14, a obfitujący w znaczne łąki i obszerne pasniki, gdzie, oprócz innych dogodności, na większą skalę pacht z krów utrzymywanym być może. Wiadomość w handlu Win i Korzeni P. Bysieńskiego, w domu Swarcowa, przy placu Saskim.

Dwa **POSAGI** gipsowe, na postumentach, wyobrażające boginią *Venus*, i bożka *Silencium*, w postaci naturalnej, za cenę pomierną z wolnej ręki są do nabycia. Wiadomość przy ulicy Dziekiej pod Nr 2242, na 2m piętrze, każdego czasu.

filka **LOKALI**, składających się z 4ch Pokoi, z Kuchniami angielskimi i innemi dogodnościami, jako też wolnością używania przyjemności ogrodu, mogące służyć tak na letnie jak i zimowe pomieszkania, są do wynajęcia każdego czasu w *Koszykach*, pod Nr 1753a. Wiadomość u Rządęcy domu JW. Stanisława Hr: Potockiego, przy ulicy Krak:—Przedm: Nr 415.

Rtoby miał **DOM** w szacunku około 10,000, nie zbyt odległy, a życzył go sprzedać; raczy się zgłosić bezpośrednio, pod Nr 11, do Hotelu Lipskiego, każdego dnia o godz: 6 po południu.

Do składu **BRACI LESSER** przy placu Krasiniskich, nadszedł znaczny transport Złota i Srebra malarskiego w listkach, przez Probiernie Warszawską ocechowanego, *po cenach niżonych*, a miarę poznawicie:

Złota paryżkiego najlepszego w 5ciu gatunkach
Zwieszgoldu „ „ 2ch „
Srebra „ „ 2ch „

Biorącym w większych partjach, odstępuje się *rabatt*. Obstalunki na prowincję i do Cesarstwa przesyłają się franco.

W domu Hr: Ordynata Zamoyskiego, w pawilonie przy ulicy Żabiej, jest do odnajęcia od Sgo Jana r. b., **MIESZKANIE** na dole, składające się z Przedpokoju, Garderoby i 2ch dużych Pokoi, mających okna na ulicę i Ogród Saski, a wejście od ulicy Żabiej, z pierwszej od ogrodu Saskiego sieni na prawo. O cenie i warunkach dowiedzieć się można codziennie o godz: 10ej z rana do 2z po południa, na miejscu od służącego Józefa Gorskiego.

CEGLY z dobrego materiału i dobrze wypalonej, jest do sprzedania 30 kilka tysięcy. Wiadomość w Warszawie u Właściciela domu przy ulicy Niecałej pod Nrem 614 litera L.

Dwa **DOMY** przy ulicy Szczygłej, to jest: murywany i drewnisny pod Nr 2895 i 2896a stojące, z drwalniami, stajnią, spięchrzem i piwnicą sklepioną, placem do budowy przydatnym i studnią, do sprzedania. Wiadomość na gruncie, lub u Właścicieli przy ulicy Bonifratskiej Nr 2160 mieszkających.

Dnia 13 b. m. o godz: 3z po południa, w przechodzie ulicą Rymarską, Senatorską, przez Poście, na Krako:—Przedm.; zgubione zostały **PAPIERY** Rządowe. Łaskawy Znalazca raczy złożyć w domu Doktora Malcza Nr 272, u Stróża Wawrzyńca, za nagrodą.

Pod Nr 701 przy ulicy Leszno, gdzie Szkoły Powiatowe: 1) do wynajęcia dwa **POROJE**, Kuchnia Piwnica lub Drwalnia, od Sgo Jana; 2) Pokój, Kuchnia i Drwalnia; 3) Sklepik z Mieszkanem, i Drwalnią lub Piwnicą; oraz do sprzedania **KROWY** dobre; Bryki; Miech Rowalski; Dzwona; Osie, i Sprychy dla Rolodzieja.

OSOBA bezzenna, życzy sobie podjąć się utrzymywania *Meldunków* i załatwiania wszelkich interesów z zarządu domu wypływających, jedynie za odpowiedni lokal. Bliższa wiadomość w Sklepie W. Wojezyńskiego przy ulicy Wierzbowej pod Numerem 614b.

Przy ulicy Chmielnej pod Nr 1559, jest do sprzedania **JALOZKA** z ładnej rasy. Rtoby sobie życzył nabyć, widzieć ją może każdego czasu.



OSOBA płci żeńskiej posiadająca język francuzki, muzykę i inne wiadomości, życzy sobie przyjąć obowiązek NAUCZYCIELKI, na prowincji, lub też umieścić się do towarzystwa. W temże miejscu może znaleźć mieszkanie Osoba płci żeńskiej. Wiadomość od godz. 9 do 2ej po południu, przy ulicy Chłodnej pod Nr 772, w domu W. Staszewskiej, w podwórzu na 2m piętrze.



KARETA podwójna, na leżących resorach i osiach, do oliwy, w dobrym stanie, jest do sprzedania przy ulicy Miodowej pod Nr 483. Wiadomość u Staureta Wincentego.

WĘGLE KAMIENNE ANGIELSKIE, nadeszły do Warszawy. Takowych nabyć można wprost z Berlina. Wiadomość w handlu żelaznym J. Krüger, pod Nr 427, przy ulicy Krakow-Przedmieście, obok Hotelu Saskiego.

ANYŻU znaczny zapas, jest do nabycia, w Składzie T. Rajtarskiego, przy ulicy Elektoalnej.— **MIESZKANIE** letnie w Pradze, składające się z 2ch lub 3ch Pokoi i osobnej Kuchni, jest każdego czasu do wynajęcia. Wiadomość w powyższym Składzie.

Potrzebny jest **GUWERNER** uzdatniony w językach: rosyjskim, francuzkim i w umiejętnościach szkolnych, posiadający upowżnienie od Rządu. Zgłosić się może codziennie do godziny 9ej z rana, przy ulicy Żurawiej Nr 1610, na dole, drugie drzwi na lewo.

BOGATY SZAL TURECKI, w najlepszym gatunku, do zbycia, przy ulicy Senatorskiej, w Handlu J. F. Lange.

LOKAL składający się z 4ch Pokoi i Kuchni, i 2gi z 5ciu Pokoi i Kuchni, z Drwalniami i Piwnicami, na 1m piętrze, ze Stajnią i Wozownią lub bez tychże, są do najęcia od S. Jana r. h., pod Nr 2864, ulica Tamka. Wiadomość u Właściciela domu.

Są do sprzedania dwa garnitury **MEBLI** używanych, jeden palisandrowy, a drugi mahoniowy, i dwie pary **ŁOŻER** mahoniowych i jesionowych, w dobrym stanie, po cenie umiarkowanej. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 546, na Suchem Lesie, wprost Kościoła, w dziedzińcu na prawo, na 1m piętrze.

MIESZKANIE letnie, przy samym przystanku Kolei żelaznej w Brwinowie, jest do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość na miejscu, lub u Właściciela domu pod Nr 2425, ulica Nowolipie.

Rtoby miał do zbycia duży **STÓL** do pisania, lub duże **BIURKO**, mahoniowe, jesionowe, lub z innego drzewa, ale w zupełnie dobrym stanie; niech adres swój złoży w Sklepie Rozmaitości, w domu Towarz: Dobroczyńności.

Rtoby sobie zyczył nabyć **OMNIBUS** spacerny, na płaskich resorach, na 12 osób, lekki, na parę koni, mogący służyć do zabrania po-za-obrze miasta całej familji, jak najmłodniejszy; oraz **KARETA** angielska poczwórna, na płaskich resorach, używana i odnowiona; Bryczka Niemiecka używana; powyżej wymienione sztuki są do nabycia pod Nrem 792, przy uli: Elektoalnej.

PLAC z Ogrodem fruktowym, do 5,000 łok: □ powierzchni mający, na którym może staować Dom frontowy 70 łok: długości, pomiędzy Koleją żelazną a Nowym-Swiatem położony, może być sprzedany każdego czasu, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość pod Nr 1599 a, ulica Nowogrodzka, u Właściciela.

Nowo-otworzony **SKLEP RAPELUSZY** męzkich, przy ulicy Długiej w domu W. Mocho (dawniej E-lerta) pod Nr 543. Mam easzczyt zawiadomienia Szan: Publ.: że przysposobilem znaczny zapas Rapeluszy najnowszej mody, które sprzedawane będą po cenach umiarkowanych; kupujący w moim zakładzie, otrzyma 3 kontramarki, które stanowiąc będą 3 razy bezpłatne odnowienie.

KANTOR

przyjmowania do **BLICHU** i zamiany **Przędzy** na wyroby lniane, ulica Graniczna Nr 971, w Warszawie.

Ma zaszczyt wezwać uprzejmie Właścicieli Towarów lanianych, oddanych w latach 1851 i 2, do wybielania, aby się po odbiór zalegających towarów wybielonych, opatrzonych Nrami: 9, 29, 33, 40, 125, 194, 344, 346, 348, 349, 357, 386, 387, 435, 436, 441, 445, 488, 490, 498, 424, 1224, 1133, 1258, 1513, zgłosić się raczyli; z tą zmianą, że gdy takowe w skutku zleżenia ulegną zepsuciu, osoby poszkodowane same staną się przyczyną strat z powodu tego poniesionych.— *Jasińska.*



KOCZ nowy, w wszelkiem potrzebam do podróży, w którym wygodnie może się mieścić pięć osób, jest do sprzedania za mierną cenę. Wiadomość przy ulicy Wspólnej w W. Kapitana Paniczowa, w domu własnym tegoż.

Są do najęcia kwartaalne od 1 Czerwca, trzy **POKOJE** od frontu, z dużym Przedpokojem, Kuchnią, Stajnią, Wozownią, Drwalnią i Piwnicą, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1301. Wiadomość i ugoda u W. Sokolowskiego, mieszkającego na Krakow-Przedm: Nr 410, w domu Jenerała Kraszińskiego.

Sześć **POKOI** z Kuchnią angielską do wynajęcia od S. Jana, w domu Nataasona przy ulicy Nalewki pod Nr 2244a.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe stopni 7.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 10 cali — **TEATR WIELKI**. Dziś, *Lukrecja Borszja*. *Zniewiarze*. — *Jutro, Hrabina i Wieśniaczka*. Część *Opery*

TEATR ROZMAITOSCI. *Jutro, Powrót Margaryta*. *List i Odpowiedź*. *Małe nieprzyjemności*. (W *Poniedziałek*, stosownie do pogody).

W nowo-otworzonym Zakładzie sprzedaży Miodu na kufelki, przy ulicy Krakow-Przedm: pod Nr 447, naprzeciw Kościoła XX. Bernardynów, znajdują się takż wszelkie gatunki **PORTERU** i **PIWA** na butelki i pół butelki, jako to: Piwo Angielsko-krajowe, Porter Angielsko-krajowy, Porter zwyczajny krajowy, Piwo Bawarskie z kilku pryncypalniejszych fabryk, i Piwo marcowe stołowe czyli zwyczajne dobrze wystaje; oraz rozmaitych smacznie przyrządzonych Przekąsek, których przy rychłej nsludze i umiarkowanych cenach, każdego czasu dostanie.

Za obowiązek poczytując sobie doniesić Szauownej Publiczności, o otrzymanym przezemnie transporcie prawdziwych **ORLEANSKICH MIGDAŁKÓW**. Są one wybornego smaku, w pudełkach opatrzonych banderollą; cena pudełka kop. 30. Również dostać u mnie można **ORZECHÓW** Tureckich cukrem obciaganych, funt po kop. 60; oraz **POMADY** Petersburgskie aromatyczne, w rozmaitym guscie, co do smaku, i aromatyczne w takim stopniu, że nie ma różnicy od zagranicznych; cena onychże kop. 60.— Ulica Senatorska, Nr 461 i 451.— *K. Grohnert.*

JAN ŻURKOWSKI,

Udziela **LERCJE Tańców** tak w swem mieszkaniu, jakoteż w domach prywatnych.— Mieszkanie jego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nro 444, w domu W. Wernitza.

O G R O D Y,

POD LIPKA PRZY ULICY PRZEJAZD Nro 651,
PRZY ULICY MIODOWEJ, w DOMU
W. Stanisława Lesser, Nro 490/1,
przy **ZAKŁADACH PIWA BAWARSKIEGO,**
PP. **HABERBUSCH, SCHIELE** et **KLAWE,**
exystujące,

po zupełnem odnowieniu onych
w przyszły **PONIEDZIAŁEK** (dnia 16 Maja),
dla Publiczności **OTWORZONE ZOSTANA,**
w których także dostać będzie można wszelkich **NOWALJI**
i **POTRAW**, świeżo i smacznie przyrządzonych.

DONIESIENIA.

Donosimy uniejszem uprzejmie Szanownej Publiczności, że oprócz dotychczas istniejącego Składu Sukna i modnych towarów męzkich, założyliśmy jeszcze Handel: **PLÓTNA, BIELIZNY** Stołowej, jakoteż **BIELIZNY** Gotowej, w spółce z Panem **ROMANEM OBERFELDEM**, pod firmą:

B. STERN I SPÓŁKA,

w kamienicy narożnej, przy ulicy tak nazwanej *Junkern i Schlosstrasse*, obok Cukierni *P. Periniego*. — Wiadomości *P. Oberfelda*, w zakresie kupieckim, osobliwie zaś w przedmiotach dotyczących handlu płóciennego, jakoteż dostateczne zasoby, pozwalają nam się spodziewać, iż tak doborem jak rozmaitością towarów, wszelkim życzeniem Szanownej Publiczności zadosyć uczynić będziemy mogli. Skład nasz będzie zawsze zaopatrzony jak najobficiej w *PLÓTNA Holenderskie, Irlandzkie i Szlaskie*, dalej w *BIELIZNĘ gotową i stołową*, jakoteż w *CHUSTKI płócienne i batystowe*. — Polecenia na całkowite wyprawy przyjmujemy każdego czasu, zareczając, że w wyborze tychże, zastosujemy się do najnowszych wzorów paryżkich. Ceny w składzie naszym będą zawsze jak najumiarkowane, lecz stale. — Polecając się łaskawym względem Szanownej Publiczności, upraszamy jak najuprzejmiej, aby nas swemi poleceniami zaszczycać raczyła; z naszej zaś strony zareczamy, iż będzie gorliwym naszym staraniem, aby życzenia Szanownej Publiczności zaspokoić rzetelnie pod każdym względem. — *B. Stern i Spółka*, w *Wrocławiu 1853 r.*

Zwracając uwagę na powyższy okólnik, ośmielam się i ja polecić Szanownej Publiczności, poehlebając sobie, że mnie swem zaufaniem, jakim się przez cały ciąg sześcioletniego mego pobytu w składzie *P. Schlesingera* chlubiłem, i teraz w tym samodzielnym zawodzie, również łaskawie zaszczycać będzie. Z mojej zaś strony dołożę wszelkiego starania, aby życzenia Szanownej Publiczności, jak najrzetelniej zadowolić. — *Roman Oberfeld.*

DOM murowany w Lublinie pod Nrem 331 przy ulicy Ewangelickiej, z zabudowaniami gospodarskimi, oraz obszernymi **OGRODAMI** Owocowemi w najlepszych gatunkach, dotykającymi do placu przy Rządzie Gubernjalnym, jest do sprzedania lub wdzierżawienia od Sgo Jana, roku bieżącego. Wiadomość bliższa w *Handlu Wgo Frankowskiego, Rucepa*, w Lublinie; oraz w *Warszawie*, u *Właściciela* tej possessji, pod Nrem 472, przy ulicy Senatorskiej mieszkającego.

DOBRA KOWALEWO i DZIEWANOWO pod miastem Drobinem, o trzy mile od miasta Płońska położone, mające rozległości przeszło włók 45, morgów 21 miary nowo-polskiej, i w tem ograniczeniu wszelkie dogodności w gospodarstwie wymagane, są z wolnej ręki do sprzedania w posiadają od Sgo Jana r. b. — Kłoby w tym interesie chciał powziąć wiadomość w *Warszawie*, ten raczy się zgłosić pod Ner 1565 lit. B, przy ulicy Chmielnej, do *Wgo Franciszka Szymanowskiego*, lub też wprost do *Kroczewa*, pod miastem Zakroczyrzniem, do *Józefa Czarnowskiego*, który do tej sprzedaży należycie jest umocowanym.

Kłoby miał do sprzedaży z dniem 1 Lipca r. b. **20 KROW** dojnych, w wieku od 3 do 5 lat, poprawnej rasy, a nawet naszej krajowej, byleby młecznych, zechce dać wiedzieć o tem pod Numer 616 przy ulicy Daniłowiczowskiej, do *W. Dietrich*. — Tanżę wiadomość co do sprzedaży, lub 40-letniej dzierżawy **WIATRARU**.

BANK POLSKI.

Ogłasza, iż w 6 (18) Maja r. b. o godzinie 12ej z rana, w *Sali* posiedzeń Banku Polskiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż **DOMÓW** z zabudowaniami, ogrodami i innymi przynależnościami po *Zakładzie* *Huberta Neuville*, w mieście *Wieluniu* pod Nr 92, 288 i 92b, położonych. *Vadium* do licytacji wyznacza się rs. 1,000; licytacja rozpocznie się od rs. 10,000. Jedna trzecia części tego szacunku wraz z tem co na licytacji postapionem będzie, otrzymujący przybicie, winien zapłacić w ciągu dni 20 od daty licytacji w gotowiznie; zaś dwie trzecie rozłożyć Bank

do wzrostu w ciągu lat 12tu ratami półrocznymi równemi z procentem 5% z dofu. Bliższe warunki są do przejrzania w *Kancelarii* *Banku Polskiego*, i w *Magistracie* w *Wieluniu*; samą zaś *Nieruchomość* z przynależnościami, miejscowy *Administrator* *Pan Lübke* okaże. — *Prezes*, *Radca Tajny*, *J. Tymowski*. Za *Naczelnika* *Kancelarii*, *Radca Honorowy*, *A. Heppen*.

FABRYKA FIZYCZNYCH I MATEMATYCZNYCH NARZĘDZI, przy ulicy *Krak.* *Przedm.*

Nro 410 w domu *Hr. Krasińskiego*, pod firmą *Ch. Groth*. — Poleca się względem *Szan. Publiczności* wyrobami swojemi jak najdoskonalej wykonanemi; zwraca zatem uwagę *PP. Inżynierów*, *Budowniczych* i *Jeometrów*, ręką za dokładność i staranność wyrobów; jako nowości, i nader odpowiednim swojemu celowi, poleca też *Fabryka* rodzaj małego *Teodolitu*, który zarazem jako narzędzie uniwersalne służyć może, a z powodu jego prostej budowy, nadzwyczaj dogodnym jest w użyciu. Podobnie wyrabia *Bussole*, *Dyopty*, *podziałki*, słowem wszystkie, tak do miernictwa niższego jako i wyższego używalne narzędzia. Obstalunki po za obręb miasta przytrafiające się, wykonywa też *Fabryka* jak najszybciej i z największą punktualnością. *Przyjmuje* oraz *reparacje* powyższych narzędzi, jako też *naprawy Lunet*, *Perspektyw*, *teatralnych Lornet* i t. p.

OLEARNIA, dwa **MEJNY** wodne i **BROWAR**, od kilkudziesiąt lat wslawiony, we wsi *Głosków*, o wiorst 4 od *m. Piaseczna*, tyleż od *miast Tarczyna* i *Nadarzyna*, a wiorst 14 od *m. Góry* i *Grójca* odległy, między szosą *Krakowską* i do *miasta Góry*, są do wdzierżawienia od *Sgo Jana r. b.* Wiadomość u *Właściciela* we wsi *Katy*, o wiorstę za *Głoskowem*.

MĄCZKA GIPSOWA NAWOZOWA.

Dla dogodności kupujących, sprowadzoną będzie w ilości około 600 centnarów, w *Workach*, odznaczających się ścisłością i mocą. W gospodarstwie worki daleko więcej są użyteczne niż beczki, a mimo to, cena *Mączki* pozostaje niezmienną, kop: sr. 45 za centnar sto-funtowy w *Warszawie*, z dodaniem bezpłatnem worka. Zamówienia mogą być czynione u *Piotra Steinkellera*, w *Warszawie* przy ulicy *Trebackiej*.

W *dobrach* i *m. Siennicy*, o mil 6 od *Warszawy* za *Wisłą*, w dogodnym miejscu położonych, szosą z *Warszawy* połączonych, z powodu przeniesienia i połączenia *Sądu* z *Powiatem*, są **DOMY** a nawet **DWOR** z kilkunastu *Pokoi* złożony, z *Stajniami*, *Wozowniami* lub bez tych, w części lub całości, z *ogrodami* *fruktowemi* i *warzywnemi* lub bez, do wynajęcia na roczne lub letnie mieszkanie, a głównie dla *Emerytów* dogodne. Bliższa wiadomość u *Rządy* *dóbr* na *gruncie*, lub w *Warszawie* przy ulicy *Nowy-Swiat* pod Nr 1305, na 1m piętrze.

Zakład *handlowy* w *m. Kielcach* *Gub. Radomskiej*, dotąd pod firmą *Michała Latomskiego* znany, zaopatrzone w różne **TOWARY GALANTERYJNE**, oraz inne do użytku i przyjemności służące, z tytułu *kupna*, obecnie już od *miesiąca* przeszedł na *własność* *podpisanego*; zawiadamiając o tem *Szan. Publicz.*, mam obowiązek zapewnić, iż *handel* ten, obok *doboru* *przedmiotów*, tak pod *względem* *gatunku* jak *gustu*, *sprzedaż* po *nader* *umiarkowanych* *cenach* *uskutecznić* *będzie*, aby *sobie* *mogli* *zjednać* *łaskawę* *jej* *względę*. — *Fr. Borzęcki.*

DO SPRZEDANIA z wolnej ręki **WIEŚ** *Strzyże* w *Pcie Pułtuskim*, 6 mil od *Warszawy*, przy szosie i nad *splawną* *rzeką* *Narwią* położona, mająca ogólnej rozległości *włók* *miary* *nowo-pols.* 28, w tej *boru* *włók* 6, *morg.* 22, łąk *blisko* *włók* 8, *reszta* *pod* *rolę*, z *budowlami*, *wodą* i t. p. W tej wsi jest *Wiatrak*, *budowle* *dworskie* i *wiejskie* w *dobrym* *stanie*, w *znacznej* *części* *nawet* *nowe*; *sprzedana* *być* *może* z *inwentarzem* *żywym* i *martwym*, lub bez tego. *Inwentarz* *martwy* *składa* *się* z *Młocarni*, *Sieczkarni*, *Młyna* *konnego*, *Wodociągu*, *Powozu*, *Bryk*, *Wozów* i t. p. Bliższa wiadomość po obejrzeniu na miejscu.

BANK POLSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 11/23 Maja r. b., o godz. 12 w południe odbędzie się w Sali Posiedzeń Banku Polskiego, licytacja na sprzedaż Browarki około 20,000 kłoców, pochodzących z powalów w lasach kłecz Golań, do dóbr Lubartowskich należących, a to po cenie niższej, to jest po 2/3 kopiejki srebr: za stopę kubieczną. Inne szczegółowe warunki sprzedaży, chęć kupna mający, przejrzyć mogą codziennie w biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego od godz. 10ej z rana do 2ej z południa. — Prezes, Radaca Tajny, J. Tymowski. Naczelnik Kancelarii, Radaca Dworu, *Lubkowski*.

KONICZNY Czerwonej 20 korcy, jest do sprzedania po rubli sr. 20 korzec, w dobrach Dąbrowa, Powiecie Piotrkowskim, dwie mile od stacji Kłomnice. — Adres do Rządu dóbr, Pana Zgorzałewicz.

DOBRA Ziemskie w Guber: Warszawskiej, przy stacji Kolei żelaznej, kilkanaście mil od Warszawy położone, trzymające wysiewu oziminy korcy 530 w gruntach dobrych, łąkach i pastwiskach odpowiednich, z propinacją znakomitą, w najkorzystniejszym położeniu sytuowanych, tak pod względem prowadzenia gospodarstwa czysto-rolnego, jak niemiernie przemysłowego i spekulacyjnego, przynoszące rocznego dochodu rs. 7,000; są do wydzierżawienia od 1go Lipca r. b., na długo-letnią dzierżawę, pod korzystnymi warunkami, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

We wsi Tomczycach, Guber: Warszawskiej Poie Gostyńskim, wiorsta jedna od traktu bitego Kaliskiego i od stacji pocztowej Plecka Dąbrowa, wiorst 22 od miasta Łowicza, a 19 od miasta Rutna położone, jest do sprzedania za pomierną cenę **APPARAT GORZELNICZY** parowy zaregulowany, do wypalania 12 tysięcy garncy okowity, z wszelkimi do gorzelnii potrzebnymi naczyniami, między którymi jest oszefłow na 4ry tysiące garncy, mało używany i przez dobrego fabrykanta urządzony. Kto by więc życzył sobie takowy nabyć, może go każdego czasu obejrzeć, i bliższą wiadomość powziąć co do ceny, od właściciela tamże mieszkającego.

We wsi Rożance pod Włodawą, znajdują się dwa **OGIERY** Angielskie młode, jedna czystej krwi, drugi pół krwi Angielskiej, i mogą być użyte za opłatą do pokrywania klacz, za zgłoszeniem się do Zarządu Dóbr Włodawskich w Rożance.

Potrzebna jest **DZIERŻAWA** w Gub: Warszawskiej, Płockiej lub Radomskiej, do wysokości od 5 do 6 tysięcy rocznie, na lat kilka. Wiadomość u Rządu domu Hotelu Niemieckiego przy ulicy Długiej — tamże można powziąć wiadomość o Agromonie wydoskonalonym za granicą, na Rządę Dóbr w Królestwie lub Cesarstwie.

Jest do sprzedania z wolnej ręki **POSSESJA** w m. Mińsku, o 5 mil od Warszawy, przy ulicy Celnej, obok szose, pod Nr 100; składa się z Domu familijnego, z wszelkimi dogodnościami, mająca stosowne Zabudowania gospodarskie, j. t. Stajenkę, Oborkę, Wozownię, Piwnicę, Szpiechlerz, i inne t. p. do użytku potrzebne; nadto Ogród warzywny i fruktowy, z Sadzawką rybną przy domu, wraz z małą Pasieką; oraz Ogród za miastem morgę gruntu uprawnego obejmujący. Posessja ta jest ubezpieczona w D. U., i posiada osobną Xiegę hip. Wiadomość bliższą powziąć można na miejscu.

Do sprzedania z wolnej ręki, wieczysta **DZIERŻAWA**, w Powiecie Ostrołęckim położona, 9 włók miary nowo-polskiej obszerności mająca. Wiadomość w Kucherni na rogu ulicy Nowy-Swiat i Jerozolimskiej Alei.

Mamy zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż posiadamy w komis najlepsze **NASIONA** buraków cukrowych, ze zbioru 1852, i takowe po najtańszej cenie sprzedawać jesteśmy w stanie. Kupującym zarezęcamy za prawdziwość i plodność nasion. Buraki z tych nasion wydają najwyższy procent w cukrze. — *Mystowitz*, w Kwietniu 1853 r. *Schlesinger i Walther*.

Objawiają po zmarłym Bracie moim Iga: Bochyńskim, Kupcu w m. Lublinie, **HANDEL** Korzeni, Win, Szkła, Fajansu, i Zabawek

SKŁAD NASION

Dra Fr. BETZHOLD

w Warszawie ul. Senatorska Nr 471 w domu Danielskiej.

W dniu dzisiejszym odebrał sprowadzone koleją żelazną z zagranicy następujące Nasiona, i sprzedaje takowe na nową miarę Rządową garniec po kop: sr: 90, jako to:

- RONICZNY** Białej i Czerwonej Styryjskiej.
- RZEPARU** Letniego Brukwiowego z grubemi ziarnami.
- BURAKÓW** olbrzymich, żółtych i czerwonych, pastewnych
- MARCHWI** wielkiej polnej, Altringham.
- RONICZNY** czyli **LUCERNY PIASKOWEJ**, na takimże gruncie udającej się.
- LNU RYGSKIEGO**, garniec kop: 75.
- RURURYDZA** (Róński Zab) nowa, biała, olbrzymia, z Ameryki, funt kop: 40.

Oprócz tego, Skład Nasion ma honor zawiadomić **JJWW** i **WW** Gospodarzy Ziemijskich, iż za pośrednictwem i protekcją znakomitych Obywateli na Litwie, Skład zaopatrzony został w partję sławnego **LNU RARISKIEGO**, z Hrabstwa Tyzenhauzen, który jak wiadomo, ma pierwszeństwo przed najlepszym Rygskim (Kron-Lein), i wyłącznie tylko do Anglii wysyłany bywa, i takowego garniec po rs. 1 sprzedaje się.

ROB B. LAFFECTEUR.

Cena Robu 16 fr., czyli rs. 4. Składy we *Francji, Belgji, Hollandji nad Renem, w Bazylei*, u wszystkich Aptekarzy. Dowiadujemy się, że na mocy rozkazu Ministra Wojny *Belgji*, propozycja uczyniona przez *Dra Giraudeau de St Gervais* na dostawę *Robu Laffecteur*, została przyjęta; że mu obstalunek dany został, i że Minister Skarbu uwolnił dostawę tego środka lekarskiego dla armji, od opłaty cla. Od roku 1788, Minister Marynarki we *Francji*, rozkazał sposobem przepisu posiadanie tego środka na okrętach Królewskich; w r. 1793, zrobione były układy na zaopatrzenie wełn marynarki *francuzkiej* w czasie wojen Rzeczypospolitej. Butelka *Robu Boyveau-Laffecteur*, obejmująca 750 granów syropu skoncentrowanego, sprzedaje się po 4ry ruble. — Składy w *Rossji*. Cena 16 fr.: w *Odessie*, u *Rochlera i Porzezińskiego*; w *Moskwie*, u *H. Forbriecher*, Aptekarza na *Petrowce*; u wszystkich Aptekarzy i u *P. Konstantego Thal*, w składzie materiałów aptecznych, na sprzedaż hurtową, po cenach *Paryżkich*. *Włkszeniewie*, u *Rosenbauma i Kursicka*; w *Tambowie*, u *Wernera*; w *Petersburgu*, u wszystkich Aptekarzy, oraz u *P. M. Hardy*, w składzie materiałów aptecznych, ajenta głównego upoważnionego do sprzedaży aptekarzem po cenie *Paryżkiej*; w *Taganrogu*, u *Leopolda Hamburgera*. Sprzedaż *Robu* upoważniona została w *Rossji* i w *Królestwie Polskiem*: w *Warszawie*, u *P. Sokotowskiego* przy ulicy Senatorskiej Nr 480, u *P. Galle*, Ajenta głównego upoważnionego, i u wszystkich Aptekarzy; w *Austrji*: w *Wiedniu*, u *Metzingera*; w *Krakowie* u *Helsjińskiego* i *Moldzińskiego*. W *Turcji*, cena 12 fr. w *Konstantynopolu*, u *PP. Calleja i Ottoni*, Aptekarzy; w *Moldawji* i *Włoszczyźnie*, cena 12 fr.: w *Bukarescie*, u *A. Steege*, Aptekarza, Ajenta głównego. Szczęśliwe skutki w przypadkach prawie nieuleczonych (cas desespérés), doświadczone w *Bukarescie*, spowodowały, że Szanowna Rada Lekarska tamczyna, upoważniła sprzedaż *Robu* na *Włoszczyźnie*. Wszystkie butelki są kapsulowane, zamknięte pokrywką z pargaminu, i opatrzone paskiem noszącym podpis *Dra Giraudeau de St. Gervais*. Instrukcje tłómaczone są na wszystkie języki. Wysła się *Rob* za odebraniem *Wexla* na jednego z Bankierów. Skład główny prawdziwego *Rob Boyveau Laffecteur*, znajduje się wyłącznie u *Dra Giraudeau de St. Gervais*, przy ulicy *Richer* Nr 12, w *Parżu*.

Mam honor zawiadomić szanowną Publiczność, iż odebrałem z najpierszych fabryk paryżkich, znaczny transport **GRZEBIENI**, w najlepszych fasonach, jako to: damskich szylkretowych, rogowych, i z kości słoniowej gestych, po cenach umiarkowanych, przy ulicy Miodowej pod filarami, Nr 497. *J. Czysztakow*.

dziecinnych, mam honorowi świadomiej JW. i WW. Obywateli; iż takowy na nowo-oworzyłem, zaopatrzwszy go we świeże **TO-WARY**; a najusilniejszym staraniem mojem będzie, zasługiwać na zadowolenie Publiczności, którem oddawna Handel ś. p. Brata mego był zaszczytany. — Franciszek *Bochyński*.

Gdyby który **PP. Ogrodników** chciał wziąć **OGRÓD**, o 6 wiorst od Warszawy położony, w dzierzawę wynoszącą zwykłe około 1000 zł. rzemie: może się porozumieć z Właścicielem domu przy ulicy Wawskiej Nr 1359, a może w tym roku tę uzyskać dogodność, iż uodzoną summę nie gotowizną, lecz dosadzonemi w tymże ogrodzi drzewami owocowemi, krzewami, i t. d., uiszc.

NZYC do Strzyżenia Owiec, nabyć można w andlu Żelaznym J. Krüger et Comp., przy ulicy Krk.-Przedm., pod Nr 427, obok Hotelu Saskiego.

W bliskości Warszawy przy trakcie bitym Krakowskim, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. **PROPINACJA**, składająca się z 3ch Karczem. Ktoby sobie życzył, powziąć wiadomość może pod Nr 1300 przy ul. Nowy-Świat u Właściciela domu.

Z *Radomia*. — W mieście Guber: *Radomiu*, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b., **SALEP** wraz z Mieszkaniami, składającym się z 4ch Pokoi, Kuchni i Spiżarni, przy ulicy Rwańskiej pod Nr 17. Lokal ten najstosowniejszy jest na handel Win lub Zakład Piwa Bawarskiego. Wiadomość u Właściciela domu w Radomiu, lub w Składzie Aptecznym Spiessa, w Warszawie.

Emilia Lysakowska z Radomia, zakładając nowo Magazyn Strojów Damskich od każdego czasu r. b., potrzebuje **PANNY** starszej do Strojów: gdyby zaś osoba jedna nie była usposobioną razem do Czepków i Rapeluszy, to przynajmniej aby umiała gustownie robić Kapelusze. Osoba pragnąca sobie podjąć się tego zatrudnienia, zechce odnieść się w każdym czasie listownie pod adresem Emilii Lysakowskiej w Radomiu przy ulicy Lubelskiej pod Nr 141d, i oznaczyć swą płacę miesięcznie; obok czego przyzwolę utrzymanie nieomylnie znaleźć.

W m. Październiku r. z., zaginął **REWERS** Anton: Szymańskiemu w Sandomierzu, na Rsr. 90, na papierze stoplowym napisany. Rewers ten przez Dawida Rozenfeld, Przedsiębiorcę; na imię Anto: Szymańskiego wystawiony, z podpisem Świadców, jako zwrot kaucji z odstąpienia mu budowli Jatek i Szlachtuza, pisany był w m. Kwietniu czy w Maju r. z. Ponieważ już ostrzeżenie nastąpiło, korzystać z tego nikt nie może; uprasza się o odesłanie prawemu właścicielowi, do Apteki Sandomierskiej. — Antoni *Szymański*.

W mieście Plocku przy ulicy Warszawskiej pod Nr 278, jest do sprzedania **KAMIENICA** z suterynami, maszyn mufowana, wraz z Oficyną, Ogrodem, Stajniami i zabudowaniem gospodarskim, na której to Kamienicy może być wzniesione piętro podług opinii Budowniczego. Wiadomość powziąć można u Właścicieli. — M. P.

Zadany jest do nabycia **MAJATEK** Ziemiański, wartości około Rsr. 45,000, lub więcej, w dobrych gruntach, i z lasem na miejscową potrzebę wystarczającym, w odległości od Warszawy nie więcej jak mil kilkanaście, lub i dalej, jeśli w bliskości Kolei żelaznej. Mający do zbycia podobny majątek, zechce bliższy opis takowego wraz z swym adresem, nadesłać do Kantoru Hotelu Angielskiego w Warszawie. Pośrednictwo trzecich osób nie przyjmuje się.

W mieście Radomsku, przy Drodze żelaznej, jest do sprzedania za bardzo pomierną cenę, **FOLWARK** w gruncie pszennym, rozległości m. m. morg 120, obszerny Ogród i dostateczne łąki, Budowle obszerne i wygodne; — także można nabyć **DOM** z Ogrodem dużym i dostateczną wodą do założenia Garbarni przydatny; również położenie obszernego Ogrodu, poleca się Ogrodnikom. Wiadomość u Kassjera na Stacji w Radomsku, lub w Warszawie przy ulicy Krako.-Przedm. pod Nr 394, u P. Ronke Woznego.

Podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że z d. 11 (23) Maja r. b. rozpocznie się w Sali Giełdowej licytacja na kosztowności zastawione w Banku, a w terminie nie wykupione, która aż do zupełnej ich wyprzedazy trwać będzie. Uprowadza zatem właściciele zalegających w opłacie prowizji od zastawów, że jeżeli chcą zasłonić je od sprzedaży u siebie od strat z tego powodu wyniknąć mogących, winni zgłaszać się do Kantoru Banku po uzyskanie dalszej prologacji, najpóźniej do włącznie dnia 5 (17) Maja r. b. Po upływie bowiem tego terminu, jako i w ciągu licytacji, tylko wykupno będzie dozwolone. W ponowieniu zaś kilkokrotnych ogłoszeń w pismach tutejszych umieszczonych, Bank Polski przypomina osobom interesowanym, że wyroby ze złota i srebra złożone na zastaw po dacie 24 Stycznia (5 Lutego) 1852 r., czyli po terminie oznaczonym na przykładanie stempla zapasowego, skoro nie są prologowane i próby przepisanej nie trzymają, to przed odbyć się mającą ich sprzedażą, odesłane będą do Mennicy dla przetopienia i zrobienia z nich sztabek, stosownie do § 29, Najwyższej zatwierdzonej pod d. 10 (22) Kwietnia 1851 r. Ustawy, o zaprowadzeniu w Królestwie Polskiem probierni. — Prezes, Radaca Tajny, J. *Tymowski*. Naczelnik Rancellarii, Radaca Dworu, *Lubkowski*.

Są do oddania z dniem 1 Czerwca r. b., w długoletnią Administrację, przeszło na lat 12, **DOBRA** Donaeyjue oczynszowane, w Gub: Lubelskiej Pow: Zamoyskim, pod samą granicą Galicji położone, w glebie żyzniejszej powiększej części, w którym jest do 200 korcy wysiewu oziminy, łąk dostateczna ilość. W tych dobrach jest Młyn wodny, Cegielnia i Lasy w porębach mogą być dane do użytku. Wiadomość w Drnkarni Kurjera.

MAJETNOŚĆ w ślicznem położeniu, o 2½ mil od Warszawy, z tej strony Wisły, blisko szose położona, z pięknym pałacikiem, ogrodem, oranżerją, pięknymi zabudowaniami, nad rzeką i stawem, mająca dobre grunta, obfitość łąk i las, jest do sprzedania z wolnej ręki. Bliższa wiadomość u Rejenta Bryndzy, w Kancellarii jego pod Nr 487.

DOBRA Ziemiańska pięć wiorst od miasta Radomia odległa, mająca rozległości włók 56, nowo-polskich, są do sprzedania z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami dla nabywcy. Wiadomość u Rejenta Rancel: Ziemi: Brzozowskiego w Warszawie, oraz u Rejenta Przychodzkiego w Radomiu.

Wieś **HUTA PARTACRA** w Pow: Rawskim Gub: Warszawsk: położona, od Kolei żelaznej stacji Radziwiłów werst 5, mająca rozległości włók 22½ miary nowop.; lasu włók 3½, siana wozów pojedynczych 60, w gruntach dobrych, zabudowania murowane w stanie najlepszym, jest do sprzedania w każdym czasie z wolnej ręki, z inwentarzami, lub bez, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość na miejscu u Właściciela. — Tamże jest do sprzedania 3 korce **KONICZYNY** białej.

DOBRA Rządowe, w dobrej glebie, w Gub: Radomskiej, w Pow: Stopnickim, milę jedną od Wisły, są na 23 lat do odstąpienia. Bliższa wiadomość w Kantorzem Informacyjnym W. Raczanowskiego przy ulicy Krako.-Przedm. pod Nr 386.

FOLWARK Wólka Pojezuicka, z dostateczną Pańszczyzną i łąkami, oraz Lasem na swoją potrzebę wystarczającym, obejmujący włók miary nowo-polskiej około 27; (do folwarku tego jest jeszcze w kwestji z ościennemi wsiami około włók 8 gruntu i boru), w Powiecie Pułtuskim Gub: Plockiej, od Pułtaska mil 2, a od Wyszkowa mil 1¼ leżący, jest do sprzedania; na którym pozostaje na gruncie do spłacenia rsr. 5,000, a dopłacić teraz potrzeba właścicielowi rs. 4,500 gotówką. Wiadomość i dostateczne objaśnienie, powziąć można na gruncie wsi Wólka Pojezuicka, u właściciela Kasperskiego, lub w Kantorzem Inform: W. Raczanowskiego w Warszawie.

DOBRA Ziemiańska **SYCYNA** i **WÓŁKA SYCYŃSKA** w Powiecie i Guber: Radomskiej, pod miastem Zwoleniem leżące, są do sprzedania z wolnej ręki. Dobra te w gruntach urodzajnych ze spodem gliniastym, mają ogólnej rozległości, nielicząc Kantoniersu włók nowo-polskich 144, morgów 11, pretów 155; a w tem pół ornych dworskich morgów 1036, pretów 88, łąk dworskich morgów 415, pretów 223; lasu sosnowego i innego na budowie, opału i porządki gospodarskie morgów 1289, pretów 210; rol wło-

ściańskich morgów 1147, pretów 122; łąk włościańskich morgów 147, pretów 3; pastwiska, ogrody warzywne, ogród owocowy. Wysiewa się w nich rocznie oziminy około korcy 220, i tyleż jarzyn. Włościan osiadłych jest 83, którzy odrabiają tygodniowo dni ciągłych 103 i pieszych 83. W dobrach tych jest woda bieżąca i sadzawki, dom mieszkalny drewniany gontami kryty, o 7miu pokojach, z kuchnią i piwnicą murowaną; budowle gospodarskie, mianowicie stodoły, owczarnie, obory i inne po większej części murowane, oraz domy folwarczne i włościańskie, młocarnia, dwie sieczkarnie, tndzież inwentarz żywy: w koniach, rogaciznie i owcach, wartujący przeszło 5,000 rsr. Wiadomość o tych dobrach i o warunkach ich sprzedaży, powzięta można u Mecenasu Szybińskiego, w Warszawie przy ulicy Podwale, pod Nr 497b.

Niżej podpisany Doktor Medycyny, Chirurgji i Akuszerji, rodem z *Warszawy*, od Władzy Zwierzchniej w Królestwie *Pruskiem* upoważniony, ma honor polecić się szanownym Osobom, przez *Berlin* do wód przejeżdżającym, lub wprost do *Berlina* dla kuracji udającym się, iż w teje stolicy, na żądanie ich, gotów jest wszelkie rady i pomoc lekarską jak najchętniej udzielać. — *Berlin*, 30 Marca 1853 r., Dr *Józef Bergson*. Ulica *Oberwasser-Strasse*, N° 12a.

Niżej podpisany, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z d. 1 Grudnia r. z., otworzono w mieście *Paryżu*, **KANTOR INFORMACYJNO-KOMMISSOWY**. Znając kilka języków zagranicznych, zapewniam, że każdy z Wojażerów przybywających do mnie, znajdzie ułatwienie wszystkich interesów, jak np. zajmuję się kupnem, sprzedażą, przesyłaniem towarów, tłumaczeniami, ułatwiam zwiedzanie osobliwości *Paryżkich*, wyszukiwaniem Lokalów, jednym słowem wszystko to co firmie powyższego Kantoru przynależy; przy interesach ważniejszych, Kantor zapewnia rękojmie. — *A. Leon*, Rue St. Marc Feydeau 6, prés les boulevards Montmartre.

KONICZNA STYRYJSKA, nadeszła do domu *Piotra Steinkeller*, i sprzedaje się w Składzie *Maki* przy ulicy *Trębackiej*, po kop: sr. 90 garniec.

RESORÓW ze **STALI** angielskiej do *Bryczek* i *Pojazdów*, nabyć można w handlu *Żelaznym J. Krüger et Comp.*, przy ulicy *Krak.-Przedm.* pod Nr 427, obok *Hotelu Saskiego*. — Tamże nabyć można **KAMIENI** tak zwanych *Toczaków* angielskich, po cenie umiarkowanej.

Utrzymujący **MAGAZYN MEBLI** i robót **TAPICERSKICH**, (N° 476 d, ulica *Nowo-Senatorska*), ma honor zawiadomić *JJWW.* i *WW.* Panów, że powiększony Skład, opatrzony został znacznem wyborem **MEBLI**, jako to: Garnitury *palisandrowe*, mahoniowe, i z orzecha amerykańskiego, *Lóżka* ozdobne z *toaletami*, *Biura* męzkie i damskie, *Stoły*, *Konsole*, i t. p. fasonu, a la *Louis XV* (*Renaissance*), oraz angielskich *Comfort*; przyjmuje wszelkie obstalunki umeblowania *Salonów*, *Buduarów*, oraz dekorowania *Fireanek* do *okien*, *drzwi* i *pawilonów*; niemniej utrzymuje abonament *Żurnali Paryżkich*; sprowadził z sobą *Wzory* z *Wystawy Londyńskiej*: (jest do nabycia **STÓŁ** duży *antyk*, *blat alabastrowy*, *wykładany*, na *złoczonej podstawie*). — **KAROL HAUBOLD**.

We wsi skolonizowanej *Babcew*, półtory mili od rzeki *splawnej Pilicy*, półtory mili od miasta *Radomska*, jest **400 DEB** doborowych na sprzedaż.

DOBRA STARA składające się z 3ch *Folwarków*, przy każdym *folwarku* *wieś*, oprócz tego *wieś* zarobna w *Gubernji Radomskiej*, *Okręgu Konieckim*, *trzy mile* od stacji *kolei żelaznej* w *Piotrkowie*, *trzy mile* od miasta *Przedborza* półtory od miasta

Sulejowa, nad rzeką *Pilicą*, rozległości w *łó chelmińskich* 100, z tego *lasu włók* 18; oprócz tego jest oddziela *kontrawers* w *lesie starodawnym* przeszło *włók* 15, z *wysiewni* *rocznemi*, z *znaczną ilością siana* w *tychże dobrach*, są do *szędania* z *wolnej ręki*. Dokładniejsza wiadomość pod Nr 309, przy *ulicy Rynek Nowego-Miasta* na *1m piętrze* od *frontu*, albo na *miejscu*, lub u *Patrona Ryta* w *Radomiu*.

FABRYKA MYDEŁ I PACNIDEŁ BRACI NATANSON.

przysposobiła i rozesała do Składów swoich poszukiwaną **WODE Kolońską**; w najlepszym gatunk **PERFUMY**, z zapachami: *Muguet*, *Rezeda*, *Violette*, *Fleus d'Oranger*, *Verveine*, *Millefleurs*, i t. p.: *Mydełka* *kwiatowe* z *mocnym zapachem* (*Savons forte odeur*); **OCET Toaletowy**; *Kadzidla*: **POMADY** w różnych zapachach, *Cold Cream*; *Eau athénienne* do *włosów*; oraz inne tym podobne artykuły. — Skład Główny przy *ulicy Nalewki* N° 2444a.

Bracia Natanson.

Rejent *Kancelarji Okręgu Brzezińskiego*, wiadomo czyni, iż na żądanie *Sukcessorów* *Jakóba Mijakowskiego* oraz w skutek upoważnienia *Praesidii Trybunału Cywilnego Gub.* *Warsz.* w *Warszawie*, z dnia 24 *Kwietnia* (6 *Maja*) 1853 r. Nro 4760, **KONIE**, **WOŁY**, **KROWY**, **JAŁOWIZNA**, **OWCE** różnego gatunku i wieku (których jest przeszło 1,000 sztuk), **TRZODA** *chlewna*, **APPARAT** *gorzelań* *Pistorjusza* z wszelkimi *rekwizytami*, *Oxefly*, *Sieczkarnia*, *Melle*, *Powozy*, *Bryczki*, *Sanki*, *Wozy*, *Zaprzęgi*, *Futro niedźwiedzi*, *Sprzęty* i *Narzędzia rolnicze*, *Sprzęty domowe* i *gospodarskie*, oraz inne *Ruchomości*, do spadku po *niegdy* *Jakóbie Mijakowskim* należące, sprzedane będą w dniu 11 (23) *Maja* 1853 r. i w dniach następnych, zawsze od *godziny 10tej* z *rana*, na *gruncie* *dóbr* *Bratoszewice* w *Okręgu Brzezińskim* *Gubernji Warszawskiej*, przy *trakcie* *bitym* *fabrycznym*, pomiędzy *miastami* *Główno* i *Stryków*, w *bliskości* *stacji drogi żelaznej* *miast* *położonych*, przez *publiczną licytację* przed *podpisanym Rejentem* odbyć się mająca, a to za *gotowe pieniądze*. — w *Brzezinach* dnia 25 *Kwietnia* (7 *Maja*) 1853 r. — *Soter Chatuński*.

Komisarz Administr. *Cyrk.* 7 i 8. — Na mocy *Wyroku Tryb.* *Cy.* *Gub.* *Warsz.* z d. 11/23 *Kwietnia* n. b., oraz na żądanie *Sukcessorów* *pełnoletnich*, podaje do *publicznej wiadomości*, iż *wszelka pozostałość* po *zmarłej* *Joannie z Lubowidzkich Andryebiewiczowej*, składająca się z *Garderoby*, *Sprzętów* *gospodarskich*, *Miedzi*, i *rozmaitego rodzaju* *igatunku Nasion* *ogrodowych*, sprzedana zostanie przez *publiczną licytację*, w d. 17 b. m. i następnych, pod Nr 973, oraz w dalszym ciągu w *Dworze Gościńnym*, i *takowa* *codziennie* *poczynając* od *godz.* 10 z *rana*, aż do *zuppełnej* *sprzedaży*, *kontynuować* się będzie. — *Radca Dworu*, *Duczynski*.



Z powodu *zwinienia* *gospodarstwa*, *rozpocznie* się *licytacja* w d. 15 *Czerwca* r. b. we *wsi* *Gomolinie*, *Okręgu Piotrkowskim*, o *mile* od *stacji Kolei żelaznej* *Piotrków* *odległej*, na *wszystkie inwentarze*, mianowicie: **OWCE**, sztuk 1,200; *Woły*, sztuk 50; *Krowy*, sztuk 60; *Ronie*, sztuk 30; *Jałowiznę*, *Stadnię*, *Porządkigospodarskie*, jako to: *Wozy*, *Bryki*, *Pingi* i t. p.; *Meble*, i *Fortepian* *mahoniowy*.

LOKAL na *1m piętrze* przy *ulicy Senatorskiej*, w *domu* *Bleszyńskiego*, składający się z *Sali*, *2ch Pokoi*, *Kuchni* *angiel.* i *Drzwali*, jest od *Sgo Jana* do *wynajęcia*. — W *tychże* *domu* jest *rozbrana* *POMPA* od *Studni* z *urami* *drewnianemi* i *wszelkim* *żelaztwem* do *sprzedania*. *Wiadomość* na *jedno* i na *drugie* w *handlu* *Bleszyńskiego*.

OSOBA *uzdatniona* do *roboty sukien* i *obeznana* z *gospodarstwem* *domowem*, *życzy* *sobie* *być* *gdzie* *pomieszczoną*. *Mieszka* przy *ulicy Miodowej* w *domu* *W. Grabowskiego*, w *oficynie* na *2m piętrze*, *nad pensją* *W. Pani Tatarskiej*.